Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J Ö П

           06 апреля 2021 года            с.Чоя                           № 212

О замере уровня паводковых

вод на реках муниципального

образования «Чойский район»

В апреле 2021 года на территории муниципального образования «Чойский

район» установилась теплая погода, началось интенсивное снеготаяние,
частично вскрылись малые реки.

Постановлением администрации муниципального образования «Чойский
район» от 05 апреля 2021 года № 205 органы управления и силы
муниципального звена Чойского района территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Республики Алтай с 5 апреля 2021 года переведены в режим
ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ.

С целью своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации,
обусловленные паводками, Администрация муниципального образования
«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования
«Чойский район»:

− к 8 апреля 2021 года установить на реках в каждом населенном пункте
временные водомерные посты;

− с момента вскрытия рек от льда организовать замеры уровня воды в
реках ответственными должностными лицами сельских администраций,
старостами населенных пунктов;

− ежедневно по состоянию на 09.00 и 17.00 часов организовать передачу
информации об уровнях воды в реках в единую дежурно-диспетчерскую
службу муниципального образования «Чойский район» по тел. 22-0-06, при
повышении уровня воды до критических отметок информацию передавать
каждые 2 часа.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских